



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Sr. Francisco Massoloni da Silva na qualidade de Secretário de Desenvolvimento Rural e Reforma Agrária, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14.01.01/2019 – DIVERSAS**, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA AGRÁRIA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2019, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

M.A.R DAS CHAGAS - EPP CNPJ Nº. 12.306.779/0001-57, com endereço na rua: Manoel Gonçalves, nº 954, Bairro: Centro, CEP: 62.920-0000, Quixeré/CE, com o **valor global de R\$ 1.345,94 (um mil trezentos e quarenta e cinco reais e noventa e quatro reais)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO PRODUTO	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
01	ÁGUA SANITÁRIA - DESINFETANTE E ALVEJANTE, CLORO 2% A 2,5%, CX C12 TB DE 1L, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE. REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE	01	Caixa	MARISTER	R\$ 16,00	R\$ 16,00
02	ALCOOL ETÍLICO 96º UNIDADE DE 1 LT	20	Unidade	SANTA CRUZ	R\$ 7,00	R\$ 140,00
03	BALDE DE PLÁSTICO MÉDIO CAPACIDADE DE 15 LITROS, VIRGEM REFORÇADO COM ALÇA DE METAL RESISTENTE AO PESO.	04	Unidade	IBAP	R\$ 9,50	R\$ 38,00
04	CESTO PARA LIXO CONFECCIONADO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA , NÃO RECICLADO ,COM CAPACIDADE PARA 10LTS	04	Unidade	ARQPLAST	R\$ 2,90	R\$ 11,60
05	COPO DESCARTAVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) 200ML PCT C100 UND	08	Pacote	FC	R\$ 2,70	R\$ 21,60
06	COPO DESCARTAVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) 50ML PCT C/100 UND	06	Pacote	FC	R\$ 1,20	R\$ 7,20
07	DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, CAIXA COM EMBALAGEM DE 2 LITROS, TRANSPARENTE, TAMPA TIPO ROSCA	18	Caixa	LIMPEMAX	R\$ 20,00	R\$ 360,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.					
08	DESODORIZADOR AMBIENTAL, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, FRASCO 400ML	06	Unidade	AR GRADAVEL	R\$ 9,00	R\$ 54,00
09	DETERGENTE - LÍQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO DE PLÁSTICO/TRANSPARENTE DE 500 ML, COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS	24	Unidade	LIMPEMAX	R\$ 1,30	R\$ 31,20
10	ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES	04	Unidade	ASSOLAN	R\$ 1,05	R\$ 4,20
11	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE MEDINDO 110X75X20MM	36	Unidade	BRILHUS	R\$ 0,40	R\$ 14,40
12	FLANELA PARA LIMPEZA, TIPO FELPUDA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 40 X 30CM.	12	Unidade	LIBIOMAR	R\$ 1,20	R\$ 14,40
13	FÓSFORO MAÇO CONTENDO 10 CAIXAS C/50 PALITOS	6	Maço	PARANÁ	R\$ 2,25	R\$ 13,50
14	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 33X33CM PCT C/50UND, CONFECCIONADO EM PAPEL EXTRA ABSORVENTE, DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO GROFADO, 100% FIBRAS NATURAIS	05	Pacote	NAPS	R\$ 1,33	R\$ 6,65
15	LAVA PISO, FRAGRÂNCIA VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA 2 LTS PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	18	Tubo	UAL	R\$ 5,90	R\$ 106,20
16	PÁ PARA LIXO CONFECCIONADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA , NÃO RECICLADO (VIRGEM) COM CABO VERTICAL DE 80CM	02	Unidade	DIFRANCIS	R\$ 4,05	R\$ 8,10
17	PANO DE CHÃO MULTIUSO 85% DE ALGODÃO, COM PEDIDAS APROXIMADAS DE 42CM X 70CM, PRODUTO RECICLADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 03 UNIDADES	12	Pacote	ALGOBOM	R\$ 4,94	R\$ 59,28
18	PANO DE PRATO - PARA SECAR VASILHAS 100% ALGODÃO, FELPUDO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 46 X 66 CM.	06	Unidade	LIBIOMAR	R\$ 3,00	R\$ 18,00
19	PAPEL HIGIENICO COM FOLHA DUPLA, PICOTADA, PERFUMADA EMBALAGEM UNITARIA MEDINDO 30MTS X COM PERFIL 16 CM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	24	Unidade	MAX	R\$ 4,00	R\$ 96,00
20	PAPEL TOALHA, INTERFOLHADA PACOTE C/1.000 UND	04	Pacote	LIZ	R\$ 9,75	R\$ 39,00
21	RODO PEQUENO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 32,5 X 9,5 X 3,5CM, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA	04	Unidade	PAULISTINHA	R\$ 3,59	R\$ 14,36
22	SABÃO EM BARRA AZUL, PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, DE 200G.	05	Pacote	DULAGO	R\$ 4,95	R\$ 24,75
23	SABÃO EM PÓ - 500GRS, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	12	Unidade	MARILUX	R\$ 2,05	R\$ 24,60
24	SABÃO LÍQUIDO FRAGRÂNCIAS VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 1 LITRO, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM	05	Unidade	ALKA	R\$ 3,60	R\$ 18,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	PADRÃO "A" DE					
25	SACO PARA LIXO – COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. PACOTES CONTENDO 05 UNIDADES, NA COR AZUL.	40	Pacote	BRASILEIRINHO	R\$ 1,38	R\$ 55,20
26	SACO PARA LIXO – COM CAPACIDADE DE 30 LITROS. PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES, NA COR AZUL.	30	Pacote	BRASILEIRINHO	R\$ 1,41	R\$ 42,30
27	SACO PARA LIXO – COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES, NA COR AZUL.	30	Pacote	BRASILEIRINHO	R\$ 1,39	R\$ 41,70
28	TOALHA DE ROSTO MEDINDO APROXIMADAMENTE 43 X 68 CM, 100% ALGODÃO COM PESO DE APROXIMADAMENTE 100G.	02	Unidade	SÃO CRISTOVÃO	R\$ 5,60	R\$ 11,20
29	VASSOURA DE NYLON - MULTIUSO, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO E SUPORTE PARA PENDURAR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE (LXAXP): 30 X 16,5 X 4,5CM	10	Unidade	CASEIRA	R\$ 4,25	R\$ 42,50
30	VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA (ARTESANAL), COM PESO APROXIMADO DE 400GRS, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA.	10	Unidade	IN NATURA	R\$ 1,20	R\$ 12,00
VALOR GLOBAL R\$ 1.345,94						

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 20 de Fevereiro de 2019.

FRANCISCO MASSOLONI DA SILVA
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA AGRÁRIA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Zélia Maria Rabelo de Oliveira na qualidade de Secretária de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14.01.01/2019 – DIVERSAS**, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2019, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

M.A.R DAS CHAGAS - EPP CNPJ Nº. 12.306.779/0001-57, com endereço na rua: Manoel Gonçalves, nº 954, Bairro: Centro, CEP: 62.920-0000, Quixeré/CE, com o valor global **RS 109.298,25 (cento e nove mil duzentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT.	UND.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ÁCIDO MURIÁTICO FRASCO, CAIXA 12X1LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	19	Caixa	LIMPA FÁCIL	R\$ 27,90	R\$ 530,10
02	ÁGUA SANITÁRIA - DESINFETANTE E ALVEJANTE, CLORO 2% A 2,5%, CX C12 TB DE 1L, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE. REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDAD	45	Caixa	MARISTER	R\$ 16,00	R\$ 720,00
03	ALCOOL EM GEL. SEM PERFUME, GARDUAÇÃO 46° INPM, 1 LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRAO "A" DE	250	Unidade	MADREVITA	R\$ 7,80	R\$ 1.950,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



04	QUALIDADE. ÁLCOOL ETÍLICO 96° UNIDADE DE 1 LT	210	Unidade	SANTA CRUZ	R\$ 7,00	R\$ 1.470,00
05	AMACIANTE DE ROUPAS. VÁRIAS FRAGÂNCIAS, INDUSTRIALIZADO E EMBALAGEM PADRONIZADA DE 2 LITROS. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	105	Unidade	LIMPEMAX	R\$ 6,00	R\$ 630,00
06	CERA POLIMENTO PISO. POLÍMEROS, ACRÍLICOS, MADEIRA, COM FRAGÂNCIA, AUTOBRILHO, INCOLOR, LÍQUIDO, FRASCO COM 500 ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA, COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	140	Unidade	ALKA	R\$ 2,85	R\$ 399,00
07	COLHER PARA REFEIÇÃO PLÁSTICA DESC.(BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 15CM, PCT C/50UND	570	Pacote	STRAWPLAST	R\$ 2,45	R\$ 1.396,50
08	COPO DESCARTAVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) 200ML PCT C100 UND	3000	Pacote	FC	R\$ 2,70	R\$ 8.100,00
09	COPO DESCARTAVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) 300ML PTC C/100 UND	1380	Pacote	FC	R\$ 3,90	R\$ 5.382,00
10	COPO DESCARTAVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) 50ML PCT C/100 UND	1380	Pacote	FC	R\$ 1,20	R\$ 1.656,00
11	COPO DESCARTAVEL EM ISOPOR TÉRMICO COM CAPACIDADE PARA 120ML PCT C/25 UND	1280	Pacote	COPOBRAS	R\$ 4,22	R\$ 5.401,60
12	COPO DESCARTAVEL EM ISOPOR TÉRMICO COM CAPACIDADE PARA 240ML, PCT C/25 UND	1280	Pacote	COPOBRAS	R\$ 5,30	R\$ 6.784,00
13	CUMBUÇA PLÁSTICO ESCOLAR COM CAPACIDADE PARA 450 ML BRANCA OU TRANSPARENTE, PACOTE COM 10 UNIDADES	3000	Unidade	ULTRA COPOS	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00
14	DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, CAIXA COM EMBALAGEM DE 2 LITROS, TRANSPARENTE, TAMPA TIPO ROSCA PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	1280	Caixa	LIMPEMAX	R\$ 20,00	R\$ 25.600,00
15	DESODORIZADOR AMBIENTAL, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, FRASCO 400ML	360	Unidade	AR GRADAVEL	R\$ 9,00	R\$ 3.240,00
16	DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, COM SUPORTE.	360	Unidade	SANY	R\$ 1,20	R\$ 432,00
17	DETERGENTE - LÍQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO DE PLÁSTICO/TRANSPARENTE DE 500	1030	Unidade	LIMPEMAX	R\$ 1,30	R\$ 1.339,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	ML, COM FRAGÂNCIAS VARIADAS					
18	ESCOVÃO DE LAVAR ROUPAS DE CONFECCIONADO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO, COM ALÇA	120	Unidade	ESCOVABRAS	R\$ 2,30	R\$ 276,00
19	ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES	255	Unidade	ASSOLAN	R\$ 1,05	R\$ 267,75
20	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE MEDINDO 110X75X20MM	990	Unidade	BRILHUS	R\$ 0,40	R\$ 396,00
21	FILME PVC PARA VEDAÇÃO TAMANHO 28 X 30 MT ROLO TRANSPARENTE	100	Rolo	GUANU	R\$ 2,64	R\$ 264,00
22	FLANELA PARA LIMPEZA, TIPO FELPUDA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 40 X 30CM.	310	Unidade	LIBIOMAR	R\$ 1,20	R\$ 372,00
23	FÓSFORO MAÇO CONTENDO 10 CAIXAS C/50 PALITOS	285	Maço	PARANA	R\$ 2,25	R\$ 641,25
24	GARFO PLÁSTICO DESCARTAVEL BRANCO OU TRANSPARENTE MEDINDO 15CM, PCT C/50UND	570	Pacote	STRAWPLAST	R\$ 2,20	R\$ 1.254,00
25	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 33X33CM PCT C/50UND, CONFECCIONADO EM PAPEL EXTRA ABSORVENTE, DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO GROFADO, 100% FIBRAS NATURAIS	870	Pacote	NAPS	R\$ 1,33	R\$ 1.157,10
26	INSETICIDA AEROSOL, MATA TUDO, TUBO COM 300ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	360	Tubo	DOM LINE	R\$ 7,00	R\$ 2.520,00
27	LIMPADOR DE VIDROS 500 ML, EMBALAGEM TRANSPARENTE PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	330	Tubo	LIMPEMAX	R\$ 1,60	R\$ 528,00
28	LIMPADOR MULTIUSO LÍQUIDO EMBALAGEM DE 500ML, EMBALAGEM EM FRASCO AZUL, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE	570	Tubo	LIMPEMAX	R\$ 1,60	R\$ 912,00
29	LUSTRA- MÓVEIS CREMOSO, PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO COM 200ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA	390	Unidade	BRY	R\$ 4,70	R\$ 1.833,00
30	LUVA LATÉX NITRILICA TAMAHOS VARIADOS, ALTAMENTE RESISTENTE A PRODUTOS QUIMICOS,PRINCIPALMENTE ÁCIDOS, CÁSUTICOS E SOLVENTE	135	Par	VOLK	R\$ 12,55	R\$ 1.694,25
31	OLEO LUBRIFICANTE PARA MAQUINAS 100 ML	15	Unidade	KING	R\$ 3,40	R\$ 51,00
32	PÁ PARA LIXO CONFECCIONADA EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO (VIRGEM) COM CABO VERTICAL DE 80CM	85	Unidade	DIFRANCIS	R\$ 4,05	R\$ 344,25



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



33	PALITO DENTAL CX C/100UND	110	Caixa	BILLA	R\$ 0,57	R\$ 62,70
34	PANO DE CHÃO MULTIUSO 85% DE ALGODÃO, COM PEDIDAS APROXIMADAS DE 42CM X 70CM, PRODUTO RECICLADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 03 UNIDADES	200	Pacote	ALGOBOM	R\$ 4,94	R\$ 988,00
35	PANO DE PRATO - PARA SECAR VASILHAS 100% ALGODÃO, FELPUDO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 46 X 66 CM.	270	Unidade	LIBIOMAR	R\$ 3,00	R\$ 810,00
36	PANO MULTIUSO TIPO PERFLEX PCT C/05UND	240	Pacote	ALKLIN	R\$ 7,59	R\$ 1.821,60
37	PAPEL ALUMINIO ROLO MEDINDO 30CM X 7,5MTS	180	Rolo	WYDA	R\$ 2,85	R\$ 513,00
38	PAPEL HIGIENICO COM FOLHA DUPLA, PICOTADA, PERFUMADA EMBALAGEM UNITARIA MEDINDO 30MTS X COM PERFIL 16 CM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	890	Unidade	MAX	R\$ 4,00	R\$ 3.560,00
39	PAPEL TOALHA, INTERFOLHADA PACOTE C/1.000 UND	200	Pacote	LIZ	R\$ 9,75	R\$ 1.950,00
40	POLIDOR DE ALUMÍNIO FRASCO, EMBALAGEM RESISTENTE DE 500ML	275	Tubo	LIMPEMAX	R\$ 1,15	R\$ 316,25
41	RODO GRANDE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 51,8 X 3,5 X 9,5CM - COM CABO EM METAL, REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA	105	Unidade	PAULISTINHA	R\$ 6,70	R\$ 703,50
42	RODO PEQUENO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 32,5 X 9,5 X 3,5CM, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA	105	Unidade	PAULISTINHA	R\$ 3,59	R\$ 376,95
43	SABÃO EM BARRA AZUL, PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, DE 200G.	210	Pacote	DULAGO	R\$ 4,95	R\$ 1.039,50
44	SABÃO EM PÓ - 500GRS, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	500	Unidade	MARILUX	R\$ 2,05	R\$ 1.025,00
45	SABÃO LÍQUIDO FRAGANCIAS VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 1 LITRO, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE	210	Unidade	ALKA	R\$ 3,60	R\$ 756,00
46	SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM 1 LITRO, PH NEUTRO, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	180	Unidade	LIZ	R\$ 2,80	R\$ 504,00
47	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. PACOTES CONTENDO 05 UNIDADES, NA COR AZUL.	570	Pacote	BRASILEIRINHO	R\$ 1,38	R\$ 786,60




ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



48	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 30 LITROS. PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES, NA COR AZUL.	570	Pacote	BRASILEIRINHO	R\$ 1,41	R\$ 803,70
49	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES, NA COR AZUL.	570	Pacote	BRASILEIRINHO	R\$ 1,39	R\$ 792,30
50	SACO PL�STICO PARA HOT DOG BRANCO OU TRANSPARENTE	200	Pacote	SEGPLAST	R\$ 17,25	R\$ 3.450,00
51	SACO PL�STICO PARA SANDUICHE BRANCO OU TRANSPARENTE	330	Pacote	SEGPLAST	R\$ 1,70	R\$ 561,00
52	SACOS PARA PIPOCA EM PAPEL BRANCO MEDINDO 11 CM X 16 CM PACOTE COM 50 UNIDADES	400	Pacote	BR	R\$ 2,65	R\$ 1.060,00
53	SODA C�USTICA, EM EMBALAGEM PL�STICA DE 500 GRAMAS.	105	Unidade	A�O TOTAL	R\$ 5,40	R\$ 567,00
54	TOALHA DE BANHO 100% ALGOD�O MEDINDO 1.20X0,67MTS (PADR�ES E CORES VARIADAS)	120	Unidade	S�O CRISTOV�O	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00
55	TOALHA DE ROSTO MEDINDO APROXIMADAMENTE 43 X 68 CM, 100% ALGOD�O COM PESO DE APROXIMADAMENTE 100G.	120	Unidade	S�O CRISTOV�O	R\$ 5,60	R\$ 672,00
56	VASSOURA DE NYLON - MULTIUSO, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PL�STICO E SUPORTE PARA PENDURAR, COM DIMENS�ES APROXIMADAS DE (LXAXP): 30 X 16,5 X 4,5CM	255	Unidade	CASEIRA	R\$ 4,25	R\$ 1.083,75
57	VASSOURA DE PALHA DE CARNA�BA (ARTESANAL), COM PESO APROXIMADO DE 400GRS, POSSUIR �TIMA RESIST�NCIA.	300	Unidade	IN NATURA	R\$ 1,20	R\$ 360,00
58	VASSOURA PARA APARELHO SANIT�RIO - COM CERDAS DE NAYLON E CABO DE MADEIRA COM �TIMA RESIST�NCIA.	180	Unidade	DIFRANCIS	R\$ 3,97	R\$ 714,60
VALOR GLOBAL R\$ 109.298,25						

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte - CE, 20 de Fevereiro de 2019.


Z LIA MARIA RABELO DE OLIVEIRA
SECRET RIA DE ASSIST NCIA SOCIAL



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Sr. Edicélio Targino de Sousa na qualidade de Secretário de Meio Ambiente Turismo, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14.01.01/2019 - DIVERSAS**, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2019, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

M.A.R DAS CHAGAS - EPP CNPJ Nº. 12.306.779/0001-57, com endereço na rua: Manoel Gonçalves, nº 954, Bairro: Centro, CEP: 62.920-0000, Quixeré/CE, com o **valor global R\$ 3.352,74 (três mil trezentos e cinquenta e dois reais e setenta e quatro centavos)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ÁCIDO MURIÁTICO FRASCO, CAIXA 12X1LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	01	Caixa	LIMPA FÁCIL	R\$ 27,90	R\$ 27,90
02	ÁGUA SANITÁRIA - DESINFETANTE E ALVEJANTE, CLORO 2% A 2,5%, CX C12 TB DE 1L, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE. REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDAD	01	Caixa	MARISTER	R\$ 16,00	R\$ 16,00
03	ÁLCOOL ETÍLICO 96° UNIDADE DE 1 LT	06	Unidade	SANTA CRUZ	R\$ 7,00	R\$ 42,00
04	BACIA CONFECCIONADA EM PLASTICO ATÓXICO DE ALTA RESISTENCIA , NÃO RECICLADO COM CAPACIDADE PARA 2,5LTS (CORES A SEREM DEFINIDAS)	03	Unidade	IBAP	R\$ 3,30	R\$ 9,90
05	BALDE DE PLASTICO PEQUENO. CAPACIDADE DE 10 LITROS, VIRGEM REFORÇADO COM ALÇA DE METAL RESISTENTE AO PESO.	03	Unidade	IBAP	R\$ 3,74	R\$ 11,22



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



06	DESODORIZADOR AMBIENTAL, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, FRASCO 400ML	03	Unidade	AR GRADAVEL	R\$ 9,00	R\$ 27,00
07	DETERGENTE - LIQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO DE PLÁSTICO/TRANSPARENTE DE 500 ML, COM FRAGÂNCIAS VARIADAS	12	Unidade	LIMPEMAX	R\$ 1,30	R\$ 15,60
08	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE MEDINDO 110X75X20MM	20	Unidade	BRILHUS	R\$ 0,40	R\$ 8,00
09	FLANELA PARA LIMPEZA, TIPO FELPUDA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 40 X 30CM.	05	Unidade	LIBIOMAR	R\$ 1,20	R\$ 6,00
10	INSETICIDA AEROSOL, MATA TUDO, TUBO COM 300ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	02	Tubo	DOM LINE	R\$ 7,00	R\$ 14,00
11	LAVA PISO, FRAGRÂNCIA VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA 2 LTS PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	10	Tubo	UAL	R\$ 5,90	R\$ 59,00
12	LIMPADOR AUTOMOTIVO MULTIUSO 500ML	04	Unidade	VONIX	R\$ 19,45	R\$ 77,80
13	LIMPADOR MULTIUSO LÍQUIDO EMBALAGEM DE 500ML, EMBALAGEM EM FRASCO AZUL, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE	6	Tubo	LIMPEMAX	R\$ 1,60	R\$ 9,60
14	PANO DE PRATO - PARA SECAR VASILHAS 100% ALGODÃO, FELPUDO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 46 X 66 CM.	10	Unidade	LIBIOMAR	R\$ 3,00	R\$ 30,00
15	PAPEL HIGIENICO COM FOLHA DUPLA, PICOTADA, PERFUMADA EMBALAGEM UNITARIA MEDINDO 30MTS X COM PERFIL 16 CM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	04	Unidade	MAX	R\$ 4,00	R\$ 16,00
16	PROTECTOR PARA FOGÃO DE 04 BOCAS	08	Unidade	TAKENTE	R\$ 4,34	R\$ 34,72
17	RODO GRANDE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 51,8 X 3,5 X 9,5CM - COM CABO EM METAL, REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA	01	Unidade	PAULISTINHA	R\$ 6,70	R\$ 6,70
18	SABÃO EM PÓ - 500GRS, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	10	Unidade	MARILUX	R\$ 2,05	R\$ 20,50
19	SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM 1 LITRO, PH NEUTRO, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	06	Unidade	LIZ	R\$ 2,80	R\$ 16,80
20	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. PACOTES CONTENDO 05 UNIDADES, NA COR AZUL.	2000	Pacote	BRASILEIRINHO	R\$ 1,38	R\$ 2.760,00
21	TOALHA DE ROSTO MEDINDO APROXIMADAMENTE 43 X 68 CM, 100% ALGODÃO COM PESO DE APROXIMADAMENTE 100G.	04	Unidade	SÃO CRISTOVÃO	R\$ 5,60	R\$ 22,40
22	VASSOURA DE NYLON - MULTIUSO, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO E SUPORTE PARA PENDURAR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE (LXAXP): 30 X 16,5 X 4,5CM	05	Unidade	CASEIRA	R\$ 4,25	R\$ 21,25



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



23	VASSOURA METÁLICA REGULAVEL PARA GRAMA C/22 DENTES	05	Unidade	TRAMONTINA	R\$ 20,07	R\$ 100,35
VALOR GLOBAL R\$ 3.352,64						

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte - CE, 20 de Fevereiro de 2019.

EDICÉLIO TARGINO DE SOUSA
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E TURISMO



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Valeria Gadelha Santos Andrade na qualidade de Secretária de Cultura, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14.01.01/2019 – DIVERSAS**, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2019, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

M.A.R DAS CHAGAS - EPP CNPJ Nº. 12.306.779/0001-57, com endereço na rua: Manoel Gonçalves, nº 954, Bairro: Centro, CEP: 62.920-0000, Quixeré/CE, com o valor global **RS 2.264,70 (dois mil duzentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO PRODUTO	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ÁCIDO MURIÁTICO FRASCO, CAIXA 12X1LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	1	Caixa	LIMPA FÁCIL	R\$ 27,90	R\$ 27,90
02	ÁGUA SANITÁRIA - DESINFETANTE E ALVEJANTE, CLORO 2% A 2,5%, CX C12 TB DE 1L, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE. REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDAD	4	Caixa	MARISTER	R\$ 16,00	R\$ 64,00
03	ÁLCOOL ETÍLICO 96° UNIDADE DE 1 LT	24	Unidade	SANTA CRUZ	R\$ 7,00	R\$ 168,00
04	BALDE DE PLASTICO PEQUENO. CAPACIDADE DE 10 LITROS, VIRGEM REFORÇADO COM ALÇA DE METAL RESISTENTE AO PESO.	8	Unidade	IBAP	R\$ 3,74	R\$ 29,92
05	CERA POLIMENTO PISO. POLÍMEROS, ACRÍLICOS, MADEIRA, COM FRAGÂNCIA, AUTOBRILHO, INCOLOR, LÍQUIDO, FRASCO COM 500 ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA, COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	24	Unidade	ALKA	R\$ 2,85	R\$ 68,40
06	DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, CAIXA COM EMBALAGEM DE 2 LITROS, TRANSPARENTE, TAMPA TIPO ROSCA PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	48	Caixa	LIMPEMAX	R\$ 20,00	R\$ 960,00

Handwritten signature



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



07	DESODORIZADOR AMBIENTAL, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, FRASCO 400ML	8	Unidade	AR GRADAVEL		R\$ 0,00
08	DETERGENTE - LIQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO DE PLÁSTICO/TRANSPARENTE DE 500 ML, COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS	24	Unidade	LIMPEMAX	R\$ 9,00	R\$ 72,00
09	ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES	10	Unidade	ASSOLAN	R\$ 1,30	R\$ 31,20
10	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE MEDINDO 110X75X20MM	20	Unidade	BRILHUS	R\$ 1,05	R\$ 10,50
11	FLANELA PARA LIMPEZA, TIPO FELPUDA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 40 X 30CM.	24	Unidade	LIBIOMAR	R\$ 0,40	R\$ 8,00
12	FÓSFORO MAÇO CONTENDO 10 CAIXAS C/50 PALITOS	12	Maço	PARANA	R\$ 1,20	R\$ 28,80
13	LIMPADOR DE VIDROS 500 ML, EMBALAGEM TRANSPARENTE PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	24	Tubo	LIMPEMAX	R\$ 2,25	R\$ 27,00
14	LIMPADOR MULTIUSO LÍQUIDO EMBALAGEM DE 500ML, EMBALAGEM EM FRASCO AZUL, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE	48	Tubo	LIMPEMAX	R\$ 1,60	R\$ 38,40
15	LUSTRA- MÓVEIS CREMOSO, PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO COM 200ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA	16	Unidade	BRY	R\$ 1,60	R\$ 76,80
16	PÁ PARA LIXO CONFECCIONADA EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO (VIRGEM) COM CABO VERTICAL DE 80CM	4	Unidade	DIFRANCIS	R\$ 4,70	R\$ 75,20
17	PANO DE CHÃO MULTIUSO 85% DE ALGODÃO, COM PEDIDAS APROXIMADAS DE 42CM X 70CM, PRODUTO RECICLADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 03 UNIDADES	16	Pacote	ALGOBOM	R\$ 4,05	R\$ 16,20
18	PAPEL HIGIENICO COM FOLHA DUPLA,PICOTADA,PERFUMADA EMBALAGEM UNITARIA MEDINDO 30MTS X COM PERFIL 16 CM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	24	Unidade	MAX	R\$ 4,94	R\$ 79,04
19	POLIDOR DE ALUMÍNIO FRASCO, EMBALAGEM RESISTENTE DE 500ML	6	Tubo	LIMPEMAX	R\$ 4,00	R\$ 96,00
20	PRATO PLÁSTICO DESC. (BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 21CM DIÂMETRO, PCT C/10UND	20	Pacote	FC	R\$ 1,15	R\$ 6,90
21	RODO PEQUENO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 32,5 X 9,5 X 3,5CM, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA	8	Unidade	PAULISTINHA	R\$ 1,30	R\$ 26,00
22	SABÃO EM PÓ - 500GRS, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	36	Unidade	MARILUX	R\$ 3,59	R\$ 28,72
23	SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM 1 LITRO, PH NEUTRO, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	8	Unidade	LIZ	R\$ 2,05	R\$ 73,80
24	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. PACOTES CONTENDO 05 UNIDADES, NA COR AZUL.	40	Pacote	BRASILEIRINHO	R\$ 2,80	R\$ 22,40
25	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 30 LITROS. PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES, NA COR AZUL.	24	Pacote	BRASILEIRINHO	R\$ 1,38	R\$ 55,20
26	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES, NA COR AZUL.	40	Pacote	BRASILEIRINHO	R\$ 1,41	R\$ 33,84
27	VASSOURA DE NYLON - MULTIUSO, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO E SUPORTE PARA PENDURAR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE (LXAXP): 30 X 16,5 X 4,5CM	8	Unidade	CASEIRA	R\$ 1,39	R\$ 55,60
28	VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA (ARTESANAL), COM PESO APROXIMADO DE	10	Unidade	IN NATURA	R\$ 4,25	R\$ 34,00

Handwritten signature



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	400GRS, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA.					
29	VASSOURA PARA APARELHO SANITÁRIO - COM CERDAS DE NAYLON E CABO DE MADEIRA COM ÓTIMA RESISTÊNCIA.	4	Unidade	DIFRANCIS	R\$ 1,20	R\$ 12,00
30	VASSOURÃO GARY NALON 50CM	2	Unidade	ESCOVABRAS	R\$ 3,97	R\$ 15,88
VALOR GLOBAL R\$ 2.264,70						

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 20 de Fevereiro de 2019.

Valéria Gadelha Santos Andrade
VALÉRIA GADELHA SANTOS ANDRADE
SECRETÁRIA DE CULTURA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Sr. Jean Jerbson Chaves na qualidade de Secretário de Obras e Serviços Públicos, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei N°. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO N°. 14.01.01/2019 - DIVERSAS**, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2019, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

M.A.R DAS CHAGAS - EPP CNPJ N°. 12.306.779/0001-57, com endereço na rua: Manoel Gonçalves, nº 954, Bairro: Centro, CEP: 62.920-0000, Quixeré/CE, com o **valor global R\$ 844,01 (oitocentos e quarenta e quatro reais e um centavo)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO PRODUTO	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ÁGUA SANITÁRIA - DESINFETANTE E ALVEJANTE, CLORO 2% A 2,5%, CX C12 TB DE 1L, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE. REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE	1	Caixa	MARISTER	R\$ 16,00	R\$ 16,00
02	ÁLCOOL ETÍLICO 96° UNIDADE DE 1 LT	5	Unidade	SANTA CRUZ	R\$ 7,00	R\$ 35,00
03	COPO DESCARTAVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) 200ML PCT C100 UND	15	Pacote	FC	R\$ 2,70	R\$ 40,50
04	DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, CAIXA COM EMBALAGEM DE 2 LITROS, TRANSPARENTE, TAMPA TIPO ROSCA PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	10	Caixa	LIMPEMAX	R\$ 20,00	R\$ 200,00
05	DESODORIZADOR AMBIENTAL, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, FRASCO 400ML	5	Unidade	AR GRADAVEL	R\$ 9,00	R\$ 45,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



06	DETERGENTE - LIQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO DE PLÁSTICO/TRANSPARENTE DE 500 ML, COM FRAGÂNCIAS VARIADAS	50	Unidade	LIMPEMAX	R\$ 1,30	R\$ 65,00
07	ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES	5	Unidade	ASSOLAN	R\$ 1,05	R\$ 5,25
08	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE MEDINDO 110X75X20MM	30	Unidade	BRILHUS	R\$ 0,40	R\$ 12,00
09	FLANELA PARA LIMPEZA, TIPO FELPUDA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 40 X 30CM.	5	Unidade	LIBIOMAR	R\$ 1,20	R\$ 6,00
10	FÓSFORO MAÇO CONTENDO 10 CAIXAS C/50 PALITOS	1	Maço	PARANÁ	R\$ 2,25	R\$ 2,25
11	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 33X33CM PCT C/50UND, CONFECCIONADO EM PAPEL EXTRA ABSORVENTE, DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO GROFADO, 100% FIBRAS NATURAIS	10	Pacote	NAPS	R\$ 1,33	R\$ 13,30
12	PANO DE CHÃO MULTIUSO 85% DE ALGODÃO, COM PEDIDAS APROXIMADAS DE 42CM X 70CM, PRODUTO RECICLADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 03 UNIDADES	3	Pacote	ALGOBOM	R\$ 4,94	R\$ 14,82
13	PAPEL HIGIENICO COM FOLHA DUPLA, PICOTADA, PERFUMADA EMBALAGEM UNITARIA MEDINDO 30MTS X COM PERFIL 16 CM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	30	Unidade	MAX	R\$ 4,00	R\$ 120,00
14	PILHA AA PCT C/04 UND	5	Pacote	RAYOVAC	R\$ 2,60	R\$ 13,00
15	PILHA AAA PCT C/04 UND	5	Pacote	RAYOVAC	R\$ 2,65	R\$ 13,25
16	RODO PEQUENO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 32,5 X 9,5 X 3,5CM, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA	6	Unidade	PAULISTINHA	R\$ 3,59	R\$ 21,54
17	SABÃO EM BARRA AZUL, PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, DE 200G.	5	Pacote	DULAGO	R\$ 4,95	R\$ 24,75
18	SABÃO EM PÓ - 500GRS, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	40	Unidade	MARILUX	R\$ 2,05	R\$ 82,00
19	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. PACOTES CONTENDO 05 UNIDADES, NA COR AZUL.	15	Pacote	BRASILEIRINHO	R\$ 1,38	R\$ 20,70
20	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 30 LITROS. PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES, NA COR AZUL.	15	Pacote	BRASILEIRINHO	R\$ 1,41	R\$ 21,15
21	VASSOURA DE NYLON - MULTIUSO, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO E SUPORTE PARA PENDURAR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE (LXAXP): 30 X 16,5 X 4,5CM	10	Unidade	CASEIRA	R\$ 4,25	R\$ 42,50
22	VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA (ARTESANAL), COM PESO APROXIMADO DE 400GRS, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA.	25	Unidade	IN NATURA	R\$ 1,20	R\$ 30,00
VALOR GLOBAL R\$ 844,01						

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte - CE, 20 de Fevereiro de 2019.

JEAN JERBSON CHAVES
SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Sr. Ronaldo Guimaraes Malveira na qualidade de Secretário de Educação Básica, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14.01.01/2019 - DIVERSAS**, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2019, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

M.A.R DAS CHAGAS - EPP CNPJ Nº. 12.306.779/0001-57, com endereço na rua: Manoel Gonçalves, nº 954, Bairro: Centro, CEP: 62.920-0000, Quixeré/CE, com o **valor global RS 42.770,75 (quarenta e dois mil setecentos e setenta reais e setenta e cinco centavos)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ÁCIDO MURIÁTICO FRASCO, CAIXA 12X1LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	Caixa	35	LIMPA FÁCIL	R\$ 27,90	R\$ 976,50
02	ÁGUA SANITÁRIA - DESINFETANTE E ALVEJANTE, CLORO 2% A 2,5%, CX C12 TB DE 1L, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE. REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE	Caixa	80	MARISTER	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
03	ÁLCOOL ETÍLICO 96º UNIDADE DE 1 LT	Unidade	200	SANTA CRUZ	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



04	AVENTAL DE PLÁSTICO FORRADO	Unidade	90	ROMA	R\$ 4,60	R\$ 414,00
05	AVENTAL DE SILICONE - USADO PARA EVITAR CONTATO COM UMIDADE E PRODUTOS QUÍMICOS	Unidade	100	HARSENAL	R\$ 15,70	R\$ 1.570,00
06	AVENTAL DE TECIDO (FRNTE E TRÁS) COM ABERTURAS LATERAIS E FITAS PARA AMARRAÇÃO, TECIDAS OXFORD, 100% POLIÉSTER, NA COR VERDE CLARA E VIÉS NAS BORDAS NA COR BRANCA	Unidade	300	ARTESANAL	R\$ 9,47	R\$ 2.841,00
07	COPO DESCARTAVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) 200ML PCT C100 UND	Pacote	400	FC	R\$ 2,70	R\$ 1.080,00
08	DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, CAIXA COM EMBALAGEM DE 2 LITROS, TRANSPARENTE, TAMPA TIPO ROSCA PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	Caixa	90	LIMPEMAX	R\$ 20,00	R\$ 1.800,00
09	DETERGENTE - LIQUIDO LAVA LOUÇAS, EM FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE DE 500ML COM FRAGÂNCIAS VARIADAS, CAIXA COM 24 UND X 500ML	Caixa	70	LIMPEMAX	R\$ 31,10	R\$ 2.177,00
10	ESCOVA SANITÁRIA S/SUORTE - CORPO EM PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, LEVE, HIGIÊNICA.	Unidade	50	LIMPAMANIA	R\$ 3,45	R\$ 172,50
11	ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 14 SACOS DE 08 UNIDADES	Fardo	35	ASSOLAN	16,65	R\$ 582,75
12	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE MEDINDO 110X75X20MM	Unidade	450	BRILHUS	R\$ 0,40	R\$ 180,00
13	FLANELA PARA LIMPEZA, TIPO FELPUDA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 40 X 30CM.	Unidade	100	LIBIOMAR	R\$ 1,20	R\$ 120,00
14	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 33X33CM PCT C/50UND, CONFECCIONADO EM PAPEL EXTRA ABSORVENTE, DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO GROFADO, 100% FIBRAS NATURAIS	Pacote	100	NAPS	R\$ 1,33	R\$ 133,00
15	LUVA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE PCT C/100UND	Pacote	80	BOMPACK	R\$ 4,15	R\$ 332,00
16	LUVA LATÉX NITRILICA TAMAHOS VARIADOS, ALTAMENTE RESISTENTE A PRODUTOS QUIMICOS, PRINCIPALMENTE ÁCIDOS, CÁSUTICOS E SOLVENTE	Par	20	VOLK	R\$ 12,55	R\$ 251,00
17	ODORIZADOR DE AR - 1 X 360 ML	Unidade	60	AR GRADAVEL	R\$ 4,47	R\$ 268,20
18	PÁ PARA LIXO CONFECCIONADA EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO (VIRGEM) COM CABO VERTICAL DE 80CM	Unidade	50	DIFRANCIS	R\$ 4,05	R\$ 202,50
19	PANO DE CHÃO MULTIUSO 85% DE ALGODÃO, COM PEDIDAS APROXIMADAS DE 42CM X 70CM, PRODUTO RECICLADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 03 UNIDADES	Pacote	130	ALGOBOM	R\$ 4,94	R\$ 642,20
20	PANO DE PRATO - PARA SECAR VASILHAS 100% ALGODÃO, FELPUDO, COM MEDIDAS	Unidade	150	LIBIOMAR	R\$ 3,00	R\$ 450,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	APROXIMADAS DE 46 X 66 CM.					
21	PAPEL HIGIENICO PIC/PERF 16 X 4 ROLOS	Fardo	180	SNOW	R\$ 26,00	R\$ 4.680,00
22	POLIDOR DE ALUMÍNIO CX COM 24UND X 1.000ML	Caixa	20	LIMPEMAX	R\$ 27,55	R\$ 551,00
23	PRATO PLÁSTICO DESC. (BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 21CM DIÂMETRO, PCT C/10UND	Pacote	400	FC	R\$ 1,30	R\$ 520,00
24	RODO MEDINDO 40X3,5X9,5CM, COM CABO EM METAL, REVESTIDO EM MATERIAL PLASTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA	Unidade	110	PAULISTINHA	R\$ 4,15	R\$ 456,50
25	SABÃO EM BARRA AZUL, PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, DE 200G.	Pacote	350	DULAGO	R\$ 4,95	R\$ 1.732,50
26	SABÃO EM PÓ - 24X500GRS, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	Caixa	80	MARILUX	R\$ 48,95	R\$ 3.916,00
27	SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM 1 LITRO, PH NEUTRO, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	Unidade	170	LIZ	R\$ 2,80	R\$ 476,00
28	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. PACOTES CONTENDO 05 UNIDADES, NA COR AZUL.	Pacote	400	BRASILEIRINHO	R\$ 1,38	R\$ 552,00
29	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES, NA COR AZUL.	Pacote	700	BRASILEIRINHO	R\$ 1,39	R\$ 973,00
30	SACO PLÁSTICO PARA HOT DOG BRANCO OU TRANSPARENTE	Pacote	100	SEGPLAST	R\$ 17,25	R\$ 1.725,00
31	SACO PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR - RESISTENTE, 50X80-07	Quilograma	50	QUIMIPACK	R\$ 22,85	R\$ 1.142,50
32	SACOLAS PLÁSTICAS PARA MERENDA ESCOLAR - RESISTENTE, 50X80 COM ALÇA.	Quilograma	150	IN NATURA	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
33	SHAMPOO INFANTIL 500ML(COM FRAGRÂNCIAS INFANTIS-DERTAMOLOGICAMENTE TESTADO ATÓXICO)	Unidade	120	MINIONS	R\$ 9,33	R\$ 1.119,60
34	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO MEDINDO 1.20X0,67MTS (PADRÕES E CORES VARIADAS)	Unidade	200	SÃO CRISTOVÃO	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
35	TOALHA DE ROSTO MEDINDO APROXIMADAMENTE 43 X 68 CM, 100% ALGODÃO COM PESO DE APROXIMADAMENTE 100G.	Unidade	40	SÃO CRISTOVÃO	R\$ 5,60	R\$ 224,00
36	TOUCA DESCARTÁVEL - PACOTE COM 100 UNIDADES - CONFECCIONADA EM TNT, COM GRAMATURA DE 20 OU 30GR/M2 EM FORMATO DE CIRCUNFERÊNCIA (DISCO) TAMANHO ÚNICO DE DIMENSÃO SUFICIENTE PARA ABRIGAR TODA A CABEÇA	Pacote	200	NOBRE	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00
37	VASSOURA DE NYLON - MULTIUSO, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO	Unidade	200	CASEIRA	R\$ 4,25	R\$ 850,00